МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД № 62 г. ЧЕЛЯБИНСКА» (МАДОУ «ДС № 62 г.Челябинска»)

Россия, 454100, Челябинская обл., г.Челябинск, ул. 40 - летая Победы, 15«А»
Тел. 8-(351) 796-69-70 (факс), 796-69-71; dov62kurch@mail.ru

04 .09.2023г.

ПРИКАЗ

7Z/ -ОД

Ьб организации платных образовательных'
услуг в 2023-2024 учебном году

В Соответствии с частью 9 статьи 54 Федерального Закона Российской
Федерации от 29 декабря 2012г № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г № 1441 «Об
утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом
Министерства образования и науки РФ от 27.07.2022г № 629 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам», по результатам изучения
запроса родителей (законных представителей) и с целью расширения возможностей
для удовлетворения разнообразных интересов детей и их семей в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2023-2024 учебном году платные образовательные услуги.
2. Назначить куратором платных образовательных услуг Карпову Т.А.,

заместителя заведующего по УВР.
3. Назначить бухгалтером платных образовательных услуг Чимбилееву С.В.,

главного бухгалтера.
4. Карповой Т.А., куратору платных образовательных услуг:
1) провести корректировку локальных актов по платным образовательным

услугам;
2) составить расписание занятий платных образовательных услуг, в срок до

02.10.2023г;
2) провести комплектование групп по платным образовательным услугам, срок

постоянно.
5. Чимбилеевой С.В., главному бухгалтеру платных образовательных услуг:
1) разработать сметы по организации платных образовательных услуг, в срок до

02.10.2023г.;
2) производить расчеты с родителями (законными представителями) за

предоставленные услуги в срок не позднее 3 числа каждого месяца.
6. Кузюковой Л.В., бухгалтеру: производить начисление заработной платы

работникам, занятым реализацией платных образовательных услуг.
7. Начать реализацию платных образовательных услуг со 02.10.2023г.
8. Утвердить перечень платных образовательных услуг в МАДОУ «ДС № 62

г.Челябинска». Приложение к приказу 1.

mailto:dov62kurch@mail.ru

2
9. Утвердить список работников, реализующих платные образовательные

услуги. Приложение к приказу 2.
11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ
«ДС № 62 г.Челябинска» Ю.А.Агольцова

С приказом ознакомлены :
Карпова Т.А.
Савоненко Л.Г.
Камалова Г.М.
Мелехина Н.М.
Чимбилеева С.В
Кузюкова Л.В.
Кищенко Н.С.
Фирсова Г.Н.

06

3

Приложение к приказу №1
от 04.09.2023г. №/$ОД

Перечень
платных образовательных услуг 2023-2024 учебный год

Приложение к приказу № 2
от 04.09.2023г. №/7/-ОД

Художественное направление
Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа
«Вокал»

Срок освоения программы
1 год (5-7 лет)

Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа
«Правополушарное рисование»

Срок освоения 1 год
(5-7 лет)

Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа
«Песочная фантазия»

Срок освоения 1 год
(5-7 лет)

Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа
«Бисероплетение»

Срок освоения 1 год
(5-7 лет)

Физкультурно-спортивная направленность
Дополнительная общеобразовательная
общеразвивающая программа
«Фитнес»

Срок освоения программы 1 год
5-7 лет

Список
работников, реализующих платные образовательные услуги

Фамилия, имя, отчество педагога,
реализующего платную образовательную

услугу

Квалификация педагога

Савоненко Лариса Геннадьевна Высшая квалификационная
категория

Мелехина Надежда Михайловна Высшая квалификационная
категория

Кищенко Наталья Сергеевна Высшая квалификационная
категория

Фирсова Галина Николаевна Высшая квалификационная
категория

Камалова Гульнара Мансуровна -